
 

Příkazní smlouva o daňovém poradenství 
 

Smluvní strany: 
 

Ing. Přemysl Brewczynski, se sídlem 156 00, Praha 5 - Zbraslav, Jaromíra Vejvody 1437, IČ: 149 05 647, 

DIČ: CZ6008160356, zapsaný v seznamu daňových poradců vedených KDP ČR pod číslem 1379, jednající 

osobně (dále jen „daňový poradce“ nebo „příkazník“) 

 

a 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, se sídlem Praha 2, Nové Město, 

Štěpánská 567/15, IČ: 713 77 999, DIČ: CZ713 77 999, zastoupená: Mgr. Ing. Karlem Kučerou – 

generálním ředitelem (dále jen „organizace“ nebo „příkazce“) 

 

uzavírají podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

příkazní smlouvu o daňovém poradenství a zastupování ve věcech daní (dále jen „smlouva“): 

 

Článek I 

Předmět smlouvy: 

(1) Daňový poradce se zavazuje za podmínek dále uvedených poskytnout odbornou pomoc ve věcech 

daňového řízení organizace v oblasti daně z příjmu právnických osob a DPH a zastupovat ji daňovým 

poradcem ve smyslu zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona                      

č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR, ve znění pozdějších předpisů, 

pokud si to organizace vyžádá. 

(2) Organizace se zavazuje poskytnout mu za to dohodnutou úplatu. 

 

Článek II 

Způsob plnění: 

(1) Naplnění předmětu smlouvy představuje: 

- pravidelné daňové poradenství v oblasti daně z příjmů právnických osob (DPPO), a daně 

z přidané hodnoty (DPH), na základě požadavků organizace, 

- zastupování organizace v daňovém řízení v oblasti DPPO, DPH a případně i dalších daní, 

- účast na jednání dle požadavku organizace. 

 

(2) Předmět plnění bude poskytován v rozsahu max. 25 hodin měsíčně. 

  

Článek III 

Součinnost organizace: 

Organizace se zavazuje poskytnout pro naplnění předmětu smlouvy potřebnou součinnost, zejména 

veškeré požadované doklady a jiné písemnosti, informace a vysvětlení, správné a úplné údaje, a to 

v dohodnutém termínu. Dále se zavazuje udělit daňovému poradci plnou moc potřebnou pro daňové řízení. 

 

Článek IV 

Povinnosti daňového poradce: 

 

(1) Příkazník je povinen záležitosti uvedené v Článku I odst. (1) této smlouvy obstarávat s 

odbornou péčí v souladu se zájmy příkazce a podle jeho pokynů, které zná nebo musí znát.  
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(2) Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 

záležitostí a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.  

 

(3) Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, pouze pokud to je nezbytné v zájmu 

příkazce a pokud příkazník nemůže obdržet včas souhlas příkazce. 

 

(4) Příkazník je povinen předat bez zbytečného odkladu příkazci věci a informace, které za 

příkazce převzal při vyřizování záležitostí či jež jsou nutné k zařízení záležitosti, poskytnout včas 

potřebnou součinnost pro výkon záležitostí dle této smlouvy a informovat neprodleně příkazce v plném 

rozsahu o všech skutečnostech majících vztah k činnosti podle této smlouvy.  

 

(5)  Příkazník se zavazuje průběžně informovat příkazce o průběhu vyřizování záležitostí, a to 

zpravidla ústní formou při osobních jednáních nebo telefonicky, pokud z povahy a závažnosti věci či 

požadavku příkazce nevyplývá, že je nezbytná písemná forma vzájemného kontaktu. 

 

(6) Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 

souvislosti s obstaráváním záležitostí podle této smlouvy s výjimkou informací, které jsou obecně 

známy a s výjimkou situací specifikovaných zákony. Této povinnosti může příkazníka zprostit pouze 

příkazce svým písemným prohlášením, avšak i v tomto případě je příkazník povinen zachovat 

mlčenlivost, pokud je to v zájmu příkazce. Tato povinnost platí i v případě, že příkazník pozbude 

oprávnění k výkonu daňového poradenství. Získané informace nesmí příkazník zneužít ke svému 

prospěchu nebo k prospěchu někoho jiného.  
 

 

Článek V 

Dohodnutá cena a její splatnost: 

(1) Dohodnutá cena je stanovena hodinovou sazbou ve výši 1 500 Kč (slovy: 

jedentisícpětsetkorunčeských). Uvedená cena je bez DPH, která bude součástí faktury dle platných 

předpisů. Maximální hodnota plnění dle této smlouvy činí částku 200 000 Kč, bez DPH. 

(2) Cena je splatná měsíčně na základě faktury – daňového dokladu, nejpozději 21. den od obdržení 

dokladu organizací. Nedílnou součásti faktury – daňového dokladu bude výkaz pracovní činnosti. 

 

(3)  V odměně příkazníka dle předchozích odstavců jsou již zahrnuty všechny běžné režijní náklady 

příkazníka, zejména náhrady za administrativní práce, poplatky spojům, využití výpočetní techniky, 

software, informačních databází, pojištění apod. 

 

VI. 

Odpovědnost za škodu, sankční ustanovení 

 

(1) Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která mu v souvislosti s výkonem daňového 

poradenství vznikla. Příkazník se nemůže své odpovědnosti za škody zprostit, ledaže prokáže, že 

postupoval s odbornou péčí.  

(2) Příkazník prohlašuje, že má ve smyslu § 6 odst. 10 písm. a) zákona č. 523/1992 Sb., o 

daňovém poradenství, ve znění pozdějších předpisů a Komoře daňových poradců ČR, uzavřenou 

smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu, která by příkazci mohla vzniknout v souvislosti s výkonem 
daňového poradenství, a bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

(3) V případě prodlení příkazce s úhradou plateb dle Článku  V smlouvy zaplatí příkazce 

příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení z částky bez DPH, se 
kterou je příkazce v prodlení.  

(4) V případě prodlení příkazníka s obstaráváním jakékoli záležitostí příkazce dle této smlouvy 
zaplatí příkazník příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  
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(5) V případě porušení jakékoli povinnosti příkazníka dle Článku  IV odst. (1) až (6) smlouvy 

zaplatí příkazník příkazci jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé 

porušení.  

 

(6) Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 
v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši.  

(7) Nárok na smluvní pokutu vzniká oprávněné straně již samotným porušením příslušné 

povinnosti, tedy již prvním dnem prodlení se splněním takové povinnosti. V případě, že oprávněná 

strana uplatňuje vůči druhé smluvní pokutu, je povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle druhé 
straně. Splatnost penalizační faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení druhé straně.  

(8) Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není 
omezena.  

(9) Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co 

dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.  
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání: 

(1) Daňový poradce je povinen respektovat výslovná zadání organizace. Pokud však takovéto zadání 

vnáší do daňového řízení riziko nesprávného stanovení daně, daňový poradce je povinen na toto riziko 

organizaci upozornit. Pokud zadání organizace i po tomto upozornění trvá, nese toto riziko organizace. 

(2) Daňový poradce odpovídá za správnost postupu při daňovém řízení, za správnost stanovisek           

a odpovědí na dotazy, nezodpovídá však za jejich aplikaci v konkrétním případě. Daňový poradce 

neodpovídá za nedostatky vzniklé nepředložením dokladů, údajů či informací, nebo předložením dokladů, 

údajů či informací neúplných či věcně nesprávných, pokud tato neúplnost či nesprávnost není zřejmá.            

V případě pochybností je povinen organizaci upozornit a postupovat dle předchozího odstavce. 

 
(3) Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy poruší-li příkazník svou povinnost dle této 

smlouvy, především pokud:  

- poruší pokyny příkazce či povinnosti mu stanovené Článku  IV odst. (1) až (6) smlouvy, 

přičemž postačí porušení jakéhokoli pokynu či jednotlivé povinnosti;  

- se dostane do prodlení s plněním úkolu dle této smlouvy.  

(4) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti 

okamžikem doručení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která 
odstupuje, povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.  

(5) Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na náhradu 

škody, ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 

zejména ujednání o volbě práva a způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení 

od smlouvy ani zajištění.  

 

(6) Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní 

doba je dva měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího poté, co výpověď 

došla druhé straně. Příkazník není oprávněn smlouvu vypovědět v průběhu prací na daňovém přiznání.  

(7) Příkazník prohlašuje, že si je vědom zákonných povinností příkazce k uveřejnění smlouvy a 

uděluje tímto souhlas s uveřejněním či poskytnutím smlouvy či informací o ní třetím osobám v souladu 

s příslušnými právními předpisy (zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkek, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
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uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákon č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů)  
 

(8) Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky ke smlouvě podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

(9)  Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo ukončení této 

smlouvy budou řešit smírnou cestou. Pokud se smluvní strany nedohodnou na smírném řešení, budou spory 

rozhodovány soudy České republiky. 

(10) Vztah upravený touto smlouvou se v rozsahu, jež není upraven touto smlouvou, řídí právním 

řádem České republiky, především ustanoveními Občanského zákoníku. 

 (11) Tato smlouva je platná dnem podpisu a účinná dnem zveřejnění v registru smluv. Její platnost 

končí dnem 30. 6. 2018 nebo dosažením částky plnění 245 000 Kč, bez DPH, podle toho, která okolnost 

nastane dříve. Pokud správce daně zahájí po tomto termínu daňové řízení týkající se předmětu smlouvy, 

končí platnost smlouvy v této oblasti dokončením činnosti pro organizaci, to jest ukončením daňového 

řízení. 

(12) Odborná pomoc příkazníka příkazci, která byla poskytnuta v období od 15. října 2017 do data 

podpisu této smlouvy (dále jen „přechodné období“), bude zahrnuta do časového a finančního rámce 

uvedeného v Článku  V této smlouvy. Na činnosti provedené příkazníkem během přechodného období, 

které jsou v souladu s obsahem této smlouvy, se hledí tak, jako by byly poskytnuty podle této smlouvy. 

(13) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních o s platností originálu, z nichž příkazce 

obdrží pod dvou vyhotoveních a příkazník obdrží jedno vyhotovení. 

(14) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nevýhodných 

podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

V Praze  ……………………….     2017 

 

 

 

 ................................................     ......................................…… 

  daňový poradce    za příkazce    

Ing. Přemysl Brewczynski                                                    Mgr. Ing. Karel Kučera 

     

generální ředitel 


